TERMO DE CONVÊNIO
   Pelo presente instrumento particular, de um lado, Ordem dos Músicos do Brasil – Conselho Regional de Minas Gerais, com sede à Rua Catumbí 242, Caiçara, Belo Horizonte, MG, inscrita no CNPJ sob o número 17.452.830/0001-52, denominada simplesmente conveniante e de outro lado Razão Social:
	Razão Social:

	     

	CNPJ:
	Inscrição Estadual:

	     
	     

	Nome Fantasia:

	     

	Representada por:
	CPF:

	     
	     

	Endereço:

	     

	Bairro:
	Cidade / UF:

	     
	     

	Cep:
	Fone:
	E-mail:
	Site:

	     
	     
	     
	     

denominada simplesmente conveniada, resolvem, firmar o presente termo de convênio mediante as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Do objeto: O presente contrato constitui na comercialização de produtos ou  prestação de serviços de:
	(especificar atividade):

	     

por parte da conveniada, aos funcionários, diretores, conselheiros, músicos inscritos e familiares diretos dos inscritos da conveniante, concebendo-se um desconto de       % (      por cento), nos preços normais da tabela.
CLÁUSULA SEGUNDA: No prazo: O presente termo de convênio é celebrado pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, iniciando em      e expirando em       independente de qualquer aviso, notificação ou interpelação judicial.
CLÁUSULA TERCEIRA: A conveniada se compromete a comunicar por escrito a conveniante, a alteração nos preços de suas tabelas de preços com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias.
CLÁUSULA QUARTA: A conveniante fica isenta de qualquer responsabilidade pelos serviços prestados pelos funcionários, diretores, conselheiros e músicos inscritos, bem como pelo pagamento dos mesmos.
CLÁUSULA QUINTA: Da rescisão: O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, sem qualquer indenização, mediante simples comunicação por escrito e com  antecedência mínima de 30 dias.
CLÁUSULA SEXTA: Fica eleito o foro de Justiça Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais, para dirimir quaisquer pendências advindas desse contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
         E por se acharem assim, justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias igual teor e valor, a quais foram lidas e achadas conforme, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam.
Belo Horizonte,       de       de       .

	CONVENIANTE  - OMB
	CONVENIADA

	TESTEMUNHA
	TESTEMUNHA

Instruções:
1. Preencher e enviar para o CRMG-OMB, em 2 (duas) vias;
2. Anexar Cartão de visita ou folder;
3. Depois de enviado para o CRMG-OMB, favor aguardar o retorno da via da conveniada pelos correios.